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Nr 726

Av herr Jönsson i Ingemarsgården, om vidgad rätt till återlån 
från allmänna pensionsfonden.

(Lika lydande med motion nr 601 i Första kammaren)

De nu gällande reglerna för rätt till återlån från de allmänna pensions
fonderna är i vissa delar otillfredsställande. Återlånerätten fyller inte från 
början avsedd funktion. Endast 2,7 °/o av pensionsfondernas sammanlagda 
utlåningar den 31 december 1963 utgjordes av återlån. Ca 130 milj. kr. av 
fondmedlen är placerade i återlån, medan fonden sammanlagt omsluter ca 
4 765 milj. kr. Målsättningen för återlånesystemet, vilken i proposition nr 
100 år 1959 uppsattes så att en betydande del av fondmedlen skulle gå till
baka till dem som erlagt pensionsavgifterna, har således icke genomföris.

Näringslivets finansieringsmöjligheter är för närvarande inte så goda som 
t. ex. under 1950-talet. Självfinansieringsgraden har minskat. Tillgången 
på riskvilligt kapital är knapp. I ett sådant läge framstår en vidgad åter- 
lånerätt från pensionsfonderna som ett led i åtgärderna för att ge företa
gen förbättrade möjligheter att finansiera investeringar. I den mån de 
minskade finansieringsmöjligheterna är följd av höjda avgifter till pen
sionsfonderna är dessutom en vidgad återlanerätt särskilt motiverad.

Reformering av återlånereglerna bör ske i två avseenden:
1. återlånerätten bör få ackumuleras under en tid av fem år,
2. amorteringstiden för återlånen bör utsträckas till 20 år.
För närvarande förfaller återlånerätten kalenderårsvis. Det medför att 

mindre företag i realiteten utestängs från möjligheterna att använda sig av 
återlånerätten. Om företagen finge utnyttja viss del av erlagda avgifter, 
som ackumulerats t. ex. under en femårstid, skulle finansiering med åter- 
lånemedel bli mera lönande. Den nuvarande amorteringstiden på tio år är 
jämförelsevis mycket kort och kan knappast motiveras med föreliggande 
förlustrisker för fonden. Amorteringstiden bör kunna utsträckas till 20 ar.

Under hänvisning till ovan anförd motivering hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära 

förslag om sådan ändring av reglementet för allmänna pen
sionsfondens förvaltning att återlånerätt får ackumuleras 
under fem år samt att amorteringstiden för återlånen ut
sträcks till 20 år.

Stockholm den 26 januari 1964
Elias Jönsson
i Ingemarsgården


